



本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 √否

(一)主要财务数据
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	3,220,808,041.26	49.50%	5,754,559,786.48	38.90%
归属于上市公司股东的净利润	194,251,261.77	77.60%	449,261,61.37	147.73%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	217,514,861.38	111.13%	538,796,253.39	93.05%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	125,438,028.27	112.51%
基本每股收益(元/股)	0.28	64.71%	0.67	139.29%
稀释每股收益(元/股)	0.29	70.59%	0.67	139.29%
加权平均净资产收益率	3.80%	6.46%	11.02%	5.44%
总资产(元)	20,446,279,071.51	19,895,143,225.66	4.70%	
归属于上市公司股东的净资产	4,099,717,827.92	3,578,950,927.22	31.32%	

□适用 √不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的资产减值损失(包括计提坏账准备、资产减值准备等)	7,645,437.48	147,126,492.88	
计入当期损益的公允价值变动收益	9,319,688.98	15,132,027.96	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	—	—	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-38,714,533.64	-26,362,004.91	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-3,471,027.87	-1,320,643.51	
所得税费用	-5,326,267.47	30,425,744.47	
少数股东权益影响额(税后)	-899,448.29	1,288,153.53	
合计	-22,890,617.87	110,487,228.38	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 √不适用

1.应收票据期末较期初增加123.94%,主要系本期收到的银行承兑汇票增加所致。
2.应收账款期末较期初减少54.39%,主要系本期账期计提坏账增加所致。
3.预付账款期末较期初增加192.44%,主要系本期预付货款增加所致。
4.存货期末较期初增加11.54%,主要系本期增加原材料所致。
5.一年内到期的非流动资产期末较期初减少37.50%,主要系本期一年内到期的长期应收款减少所致。

6.其他流动资产期末较期初增加40.22%,主要系本期预缴税金增加所致。
7.长期股权投资期末较期初减少84.22%,主要系本期处置对外投资所致。
8.在建工程期末较期初增加304.16%,主要系本期投资装修专用项目所致。
9.长期待摊费用期末较期初增加104.64%,主要系本期装修费用增加所致。

10.短期借款期末较期初减少36.20%,主要系本期偿还短期借款所致。
11.应付账款期末较期初减少70.11%,主要系应付账款在本期支付较多所致。
12.应交税费期末较期初增加1.54%,主要系本期支付税费在本期支付所致。
13.一年内到期的非流动负债期末较期初减少32.44%,主要系本期偿还一年内到期的长期借款所致。

14.应付债券期末较期初减少100.00%,主要系本期债转股所致。
15.递延收益期末较期初增加123.43%,主要系本期收到的政府补助增加所致。
16.递延所得税负债期末较期初增加31.58%,主要系本期应纳税暂时性差异增加所致。
17.其他权益工具期末较期初减少100.00%,主要系本期债转股所致。

26.公允价值变动收益本期较上年同期减少1068.33%,主要系其他非流动金融资产公允价值减少所致。
27.信用减值损失本期较上年同期减少372.28%,主要系本期收回以前年度应收款项增多,本期信用减值损失减少所致。
28.资产减值损失本期较上年同期增加1288.70%,主要系本期合同资产资产减值损失增加所致。

29.资产处置收益本期较上年同期增加3191.30%,主要系本期处置固定资产金额增加所致。
30.营业外收入本期较上年同期增加70.22%,主要系本期收到的与日常经营无关的收入增加所致。
31.营业外支出本期较上年同期减少34.89%,主要系本期支付的与日常经营无关的成本减少所致。

32.所得税费用本期较上年同期增加61.92%,主要系本期应纳税所得额增加所致。
33.销售商品、提供劳务收到的现金较上年同期增加46.20%,主要系本期收到的工程款较上年同期增加所致。
34.收到的税费返还本期较上年同期减少98.18%,主要系上期收到了棚阿项目的留抵退税所致。

35.收到其他与经营活动有关的现金本期较上年同期减少45.00%,主要系本期收到的各项保证金较上期减少所致。
36.收回投资收到的现金本期较上年同期增加864.36%,主要系本期处置新疆将淖铁路有限公司取得的收益较大所致。

37.处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额本期较上年同期增加5171.74%,主要系本期处置固定资产增加所致。
38.购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金本期较上年同期增加324.37%,主要系本期无形资产模式核算的PPP项目公司在建工程增加所致。
39.投资支付的现金本期较上年同期增加100.00%,主要系本期对外投资增加所致。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 √否

(一)主要财务数据
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	139,682,609.25	-18.42%	281,627,077.20	-18.73%
归属于上市公司股东的净利润	20,563,763.61	304.25%	18,234,672.07	54.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	13,142,029.67	466.52%	6,505,407.67	140.47%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-27,258,607.96	-156.47%
基本每股收益(元/股)	0.0372	509.84%	0.0332	365.05%
稀释每股收益(元/股)	0.0372	509.84%	0.0332	365.05%
加权平均净资产收益率	21.51%	374.03%	18.66%	589.61%
总资产(元)	715,836,351.21	796,575,675.73	—	-10.43%
归属于上市公司股东的净资产	103,354,299.23	89,936,062.27	17.12%	

□适用 √不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产公允价值变动损益(包括计提减值准备、公允价值变动损益等)	-62,534.49	339,962.30	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	925,410.76	1,774,143.31	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	12,041.70	928,019.17	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	6,599,685.73	8,035,256.53	
所得税费用	-525,807.76	-284,033.52	
合计	7,283,733.94	11,729,264.40	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	2025年9月	2024年12月	变动比例	变动说明
货币资金	12,456,425.99	192,577,740.00	-93.61%	主要系本期大额支付工程款所致。
交易性金融资产	5,000,000.00	—	—	主要系本期购入交易性金融资产所致。
预付款项	2,862,730.85	6,253,810.14	-54.22%	主要系本期预付工程款减少所致。
其他流动资产	8,286,425.75	12,020,236.62	-31.12%	主要系本期流动资产减少所致。
长期待摊费用	18,065,688.38	27,827,710.08	-35.09%	主要系本期摊销费用增加所致。
递延所得税资产	1,437,367.74	2,720,361.70	-47.06%	主要系本期递延所得税资产增加所致。
其他非流动资产	1,040,463.19	8,035,256.53	-87.05%	主要系本期非流动资产减少所致。
总资产	715,836,351.21	796,575,675.73	-10.43%	主要系本期总资产减少所致。
货币资金	103,354,299.23	89,936,062.27	17.12%	主要系本期货币资金增加所致。

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	2025年9月	2024年12月	变动比例	变动说明
货币资金	12,456,425.99	192,577,740.00	-93.61%	主要系本期大额支付工程款所致。
交易性金融资产	5,000,000.00	—	—	主要系本期购入交易性金融资产所致。
预付款项	2,862,730.85	6,253,810.14	-54.22%	主要系本期预付工程款减少所致。
其他流动资产	8,286,425.75	12,020,236.62	-31.12%	主要系本期流动资产减少所致。
长期待摊费用	18,065,688.38	27,827,710.08	-35.09%	主要系本期摊销费用增加所致。
递延所得税资产	1,437,367.74	2,720,361.70	-47.06%	主要系本期递延所得税资产增加所致。
其他非流动资产	1,040,463.19	8,035,256.53	-87.05%	主要系本期非流动资产减少所致。
总资产	715,836,351.21	796,575,675.73	-10.43%	主要系本期总资产减少所致。
货币资金	103,354,299.23	89,936,062.27	17.12%	主要系本期货币资金增加所致。

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	2025年9月	2024年12月	变动比例	变动说明
货币资金	12,456,425.99	192,577,740.00	-93.61%	主要系本期大额支付工程款所致。
交易性金融资产	5,000,000.00	—	—	主要系本期购入交易性金融资产所致。
预付款项	2,862,730.85	6,253,810.14	-54.22%	主要系本期预付工程款减少所致。
其他流动资产	8,286,425.75	12,020,236.62	-31.12%	主要系本期流动资产减少所致。
长期待摊费用	18,065,688.38	27,827,710.08	-35.09%	主要系本期摊销费用增加所致。
递延所得税资产	1,437,367.74	2,720,361.70	-47.06%	主要系本期递延所得税资产增加所致。
其他非流动资产	1,040,463.19	8,035,256.53	-87.05%	主要系本期非流动资产减少所致。
总资产	715,836,351.21	796,575,675.73	-10.43%	主要系本期总资产减少所致。
货币资金	103,354,299.23	89,936,062.27	17.12%	主要系本期货币资金增加所致。

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	2025年9月	2024年12月	变动比例	变动说明
货币资金	12,456,425.99	192,577,740.00	-93.61%	主要系本期大额支付工程款所致。
交易性金融资产	5,000,000.00	—	—	主要系本期购入交易性金融资产所致。
预付款项	2,862,730.85	6,253,810.14	-54.22%	主要系本期预付工程款减少所致。
其他流动资产	8,286,425.75	12,020,236.62	-31.12%	主要系本期流动资产减少所致。
长期待摊费用	18,065,688.38	27,827,710.08	-35.09%	主要系本期摊销费用增加所致。
递延所得税资产	1,437,367.74	2,720,361.70	-47.06%	主要系本期递延所得税资产增加所致。
其他非流动资产	1,040,463.19	8,035,256.53	-87.05%	主要系本期非流动资产减少所致。
总资产	715,836,351.21	796,575,675.73	-10.43%	主要系本期总资产减少所致。
货币资金	103,354,299.23	89,936,062.27	17.12%	主要系本期货币资金增加所致。

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	2025年9月	2024年12月	变动比例	变动说明
货币资金	12,456,425.99	192,577,740.00	-93.61%	主要系本期大额支付工程款所致。
交易性金融资产	5,000,000.00	—	—	主要系本期购入交易性金融资产所致。
预付款项	2,862,730.85	6,253,810.14	-54.22%	主要系本期预付工程款减少所致。
其他流动资产	8,286,425.75	12,020,236.62	-31.12%	主要系本期流动资产减少所致。
长期待摊费用	18,065,688.38	27,827,710.08	-35.09%	主要系本期摊销费用增加所致。
递延所得税资产	1,437,367.74	2,720,361.70	-47.06%	主要系本期递延所得税资产增加所致。
其他非流动资产	1,040,463.19	8,035,256.53	-87.05%	主要系本期非流动资产减少所致。
总资产	715,836,351.21	796,575,675.73	-10.43%	主要系本期总资产减少所致。
货币资金	103,354,299.23	89,936,062.27	17.12%	主要系本期货币资金增加所致。

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	2025年9月	2024年12月	变动比例	变动说明
货币资金	12,456,425.99	192,577,740.00	-93.61%	主要系本期大额支付工程款所致。
交易性金融资产	5,000,000.00	—	—	主要系本期购入交易性金融资产所致。
预付款项	2,862,730.85	6,253,810.14	-54.22%	主要系本期预付工程款减少所致。
其他流动资产	8,286,425.75	12,020,236.62	-31.12%	主要系本期流动资产减少所致。
长期待摊费用	18,065,688.38	27,827,710.08	-35.09%	主要系本期摊销费用增加所致。
递延所得税资产	1,437,367.74	2,720,361.70	-47.06%	主要系本期递延所得税资产增加所致。
其他非流动资产	1,040,463.19	8,035,256.53	-87.05%	主要系本期非流动资产减少所致。
总资产	715,836,351.21	796,575,675.73	-10.43%	主要系本期总资产减少所致。
货币资金	103,354,299.23	89,936,062.27	17.12%	主要系本期货币资金增加所致。

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	2025年9月	2024年12月	变动比例	变动说明
货币资金	12,456,425.99	192,577,740.00	-93.61%	主要系本期大额支付工程款所致。
交易性金融资产	5,000,000.00	—	—	主要系本期购入交易性金融资产所致。
预付款项	2,862,730.85	6,253,810.14	-54.22%	主要系本期预付工程款减少所致。
其他流动资产	8,286,425.75	12,020,236.62	-31.12%	主要系本期流动资产减少所致。
长期待摊费用	18,065,688.38	27,827,710.08	-35.09%	主要系本期摊销费用增加所致。
递延所得税资产	1,437,367.74	2,720,361.70	-47.06%	主要系本期递延所得税资产增加所致。
其他非流动资产	1,040,463.19	8,035,256.53	-87.05%	主要系本期非流动资产减少所致。
总资产	715,836,351.21	796,575,675.73	-10.43%	主要系本期总资产减少所致。
货币资金	103,354,299.23	89,936,062.27	17.12%	主要系本期货币资金增加所致。

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	2025年9月	2024年12月	变动比例	变动说明
货币资金	12,456,425.99	192,577,740.00	-93.61%	主要系本期大额支付工程款所致。
交易性金融资产	5,000,000.00	—	—	主要系本期购入交易性金融资产所致。
预付款项	2,862,730.85	6,253,810.14	-54.22%	主要系本期预付工程款减少所致。
其他流动资产	8,286,425.75	12,020,236.62	-31.12%	主要系本期流动资产减少所致。
长期待摊费用	18,065,688.38	27,827,710.08	-35.09%	主要系本期摊销费用增加所致。
递延所得税资产	1,437,367.74	2,720,361.70	-47.06%	主要系本期递延所得税资产增加所致。
其他非流动资产	1,040,463.19	8,035,256.53	-87.05%	主要系本期非流动资产减少所致。
总资产	715,836,351.21	796,575,675.73	-10.43%	主要系本期总资产减少所致。
货币资金	103,354,299.23	89,936,062.27	17.12%	主要系本期货币资金增加所致。

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明